



## COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA - MG  
OBRA : MEMORIA DE CALCULO - LEVANTAMENTO DE RUAS - RECAPEAMENTO ASFALTICA  
LOCAL: VIAS URBANAS DE DOURADOQUARA  
DATA BASE: SINAPI: NOVEMBRO/2019 SETOP: AGOSTO/2019

TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO BÁSICA	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
	<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (MÊS)</b>		<b>Unid.</b>	<b>MES</b>	
CN	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 4,00 HORAS POR DIA. 2 VEZÊS NA SEMANA	H	32,00	R\$ 73,65	R\$ 2.356,80
CN	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS - CONSIDERANDO 5 HORAS POR DIA. 3 VEZÊS NA SEMANA	H	45,00	R\$ 34,04	R\$ 1.531,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 3.888,60</b>
	<b>3</b>	<b>PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA OCTOGONAL L=25CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL</b>		<b>Unid.</b>	<b>Unid.</b>	
CN	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M³	0,02	R\$ 51,34	R\$ 1,23
CN	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L	M³	0,02	R\$ 227,96	R\$ 5,47
CN	74157/4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M³	0,02	R\$ 88,62	R\$ 2,13
IN	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3,00	R\$ 39,20	R\$ 117,60
IN	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NÚM. 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	0,30	R\$ 542,85	R\$ 163,83
CN	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 18,10	R\$ 3,62
CN	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 12,98	R\$ 12,98
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 306,86</b>
	<b>4</b>	<b>PLACA DUPLA, DENOMINATIVA DE LOGRADOUROS PUBLICOS, 25X45CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL</b>		<b>Unid.</b>	<b>Unid.</b>	
CN	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	M³	0,02	R\$ 51,34	R\$ 1,23
CN	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,02	R\$ 227,96	R\$ 5,47
CN	74157/4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M³	0,02	R\$ 88,62	R\$ 2,13
IN	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3,00	R\$ 39,20	R\$ 117,60
CN	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND.	2,00	R\$ 83,22	R\$ 166,44
CN	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 18,10	R\$ 1,81
CN	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 12,98	R\$ 3,89
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 298,57</b>